
1

UVU ČR

Předmět: e-338 info uvu čr: MATCHBOX V UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉM MUZEU

   
7. prosince 2012 
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY  
338  

 
> > >  Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze garážuje ve výstavním sále „angličáky“  < < < 

Nová akvizice doplněná z vlastních sbírek bude od 11. prosince 2012 do 1. dubna 2013 k shlédnutí ve výstavním sále 
UPM v Praze. Kurátorka výstavy Marie Míčová k výstavě poznamenala: „Fenomén Matchbox se datuje od 50 let 20. 
století a zasáhl několik generací dětí i dospělých. Miniaturní modely aut brzy získaly na popularitě a britská firma na 
dvě desetiletí zaujala vedoucí místo na trhu s hračkami. Možnost vyrábět různorodé typy ve variabilním provedení 
postupně proměnilo charakter hračky ve sběratelský artefakt. Kromě jednotlivých typů aut, strojů či letadel přišla na 
řadu i doprovodná produkce dárkových setů, her či reklamních předmětů.“ 

Vernisáž výstavy je v úterý 11. prosince v 18 hodin. A další sobotu 15. prosince je připravena pro děti i dospělé 
v rámci vstupného na výstavu dílna. Děti i dospělí si mohou porovnat vlastní autíčka s vystavenými exponáty a 
v ateliéru UPM si vyrobit různé doplňky, jak je popsáno na pozvánce. 

Neméně příjemná je i zpráva, že sbírka neskončí v šeru depozitáře, ale po skončení výstavy v Praze bude 
dlouhodobě instalována na zámku v Kamenici nad Lipou, kde rozšíří nabídku „zámku plného hraček“ a potěší i 
návštěvníky již 8. ročníku Kamenického hračkobraní (10. až 14. července 2013). 



2

             



3

 

Zdroj: UPM; redakční úprava: Oskar Brůža 
Předešlé zprávy naleznete na www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm  

Informační středisko UVU ČR, Dům umění, Malinovského nám. 2, 602 00 Brno, tel. (SMS) 606 473 074, uvucr@uvucr.cz, uvucr@seznam.cz, 
www.uvucr.cz, www.art-visual.cz  * Nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, vraťte tento e_mail s poznámkou „nezasílat“. 
R, eR, AMOT 
 


